PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

19ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n°

019/2021, Edital nº002/2022 e Edital nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia

23/05/2022, conforme o cronograma anexo, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar,

o candidato deve possuir conta no Gmail e deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF

(originais) para dar início ao processo de escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 19 de maio de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: PROFESSOR II ENSINO FUNDAMENTAL

49 – GABRIELA FERREIRA SANTOS

50 – CRISTIAN PORTES MACHADO

51 – IDINEIA CARLA BIOEU

52 – RICARDO PEREIRA

53 – FABIANE DE SENNE

54 – ANDERSON TOMAZ

55 – MARIANA CHAGAS REITZ

56 – LUISA GONÇALVES MORAES

57 – DEISE APARECIDA VARGAS

58 – SIBELE TAYNA COELHO LIMA

Cargo: PROFESSOR III HISTÓRIA

16 – PRISCILA OLIVEIRA PEREIRA MONTEIRO

17 – DANIEL GARCIA DE MORAES

18 -ANA PAULA CARDOSO GUTIERREZ

19 – LETICIA COSTA SILVA

20 – EDSON CLAITON GUEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

102 – ALEXSANDRA BATISTA JOÃO

103 – JUCELIA APARECIDA LOPES SENHORINHA JOSE

104 – FRANCISCA KATIANNA ALVES DO MONTE LIMA

105 – VALDIRENE ALVES DA SILVA

106 – CHARLENE SOUZA CHIELLA

107 – ROBERTA LIZ KRETZER

108 –  PATRICIA RAMOS SENHORINHA

109 – LETICIA DOS SANTOS FURTADO

110 – THAYNARA REGINA DIAS

Cargo: ESTAGIÁRIA

116 – TATIANA FEITOSA ABRANTE LEITE RODRIGUES

117 – JENNIFFER DA SILVA

118 – ANDREIA DA CRUZ INACIO DA SILVA

119 – ALCIONE MARIA MACHADO

120 – SCHAIANA  E. C. WIGGERS DOS SANTOS

121 – JESSICA DE MEDEIROS SOARES

122 – AURELIA KELLY DA PAIXÃO DA SILVA CUNHA

123 – DANIELI ALVES DA SILVA ULLRICH

124 – GISELE SILVA DOS ANJOS

125 – REJANE DIONE CORD

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

PROFESSOR II ENSINO

FUNDAMENTAL

02 23/05/2022 14 HS

https://meet.google.com/soi-

trgo-ffg

PROFESSOR III

HISTÓRIA

01 23/05/2022 14 HS

https://meet.google.com/soi-

trgo-ffg

AUXILIAR DE ENSINO 05 23/05/2022 15 HS

https://meet.google.com/dgd-

xrck-thk

ESTAGIÁRIA 05 23/05/2022 16 HS

https://meet.google.com/ehm-

tdgj-dpy